
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

пятьдесят третье заседание третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 23 декабря 2016 года                                                                                                    №287/53 

  

О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет депутатам, выборным 

должностным лицам местного самоуправления Красноярского муниципального образования, 

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Красноярского муниципального 

образования, утвержденное решением Совета депутатов Красноярского муниципального 

образования от 20.12.2013 года №40/09 (с изменениями от 29.04.2016 года №234/46) 

  

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15 

декабря 2001 года №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 

Федерации», Уставом Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального 

района Саратовской области,  

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

             1. Внести  в Положение о  пенсии за выслугу лет депутатам, выборным должностным лицам 

местного самоуправления Красноярского муниципального образования, осуществляющим свои 

полномочия на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Красноярского муниципального образования, утвержденное 

решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 20.12.2013 года 

№40/09 (с изменениями от 29.04.2016 года №234/46), следующие изменения: 

1.1.  абзац первый пункта 3.1. изложить в новой редакции: 

«Право на пенсию за выслугу лет имеют лица, замещавшие должности муниципальной службы, 

предусмотренные реестром должностей муниципальной службы в Саратовской области, 

утверждаемым законом Саратовской области, при наличии стажа муниципальной службы, 

минимальная продолжительность которого для назначения пенсии определяется в соответствии с 

Федеральным законом  «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», 

и уволенные с муниципальной службы по следующим основаниям:»; 

1.2.  пункт 3.4. изложить в новой редакции: 

«3.4. Пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, 

продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году 

определена согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном 

обеспечении в Российской Федерации», назначается в размере 45 процентов от максимального 

garantf1://57647673.202/
https://www.engels-city.ru/pravaktkrasnselsov/37970-reshenie-287-53-ot-23-12-2016-goda-o-vnesenii-izmenenij-v-polozhenie-o-pensii-za-vyslugu-let-deputatam-vybornym-dolzhnostnym-litsam-mestnogo-samoupravleniya-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-osushchestvlyayushchim-svoi-polnomochiya-na-postoyannoj#sub_1000


должностного оклада, определенного в соответствии с абзацем первым пункта 3.3. настоящего 

Положения. 

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу 

лет увеличивается на 3 процента, при этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать 75 

процентов максимального должностного оклада, определенного в соответствии с абзацем 

первым пункта 3.3. настоящего Положения.». 

     2.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2017 года. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию путем размещения на 

официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (на странице 

Красноярского муниципального образования). 

            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной 

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С.). 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                          Т.Ф.Головко 

 


